
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗИМОВИИКОВСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМОВНИКОВского 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 6 6 

27.02.2018 п. Зимовники 

Об утверждении отчета о реализации в 2017 году 
муниципальной Программы Зимовниковского 
сельского поселения «Обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами населения 
Зимовниковского сельского поселения» 

В соответствии с постановлением Администрации Зимовниковского сельского 
поселения от 22.08.2013г. № 143 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Зимовниковского сельского 
поселения», распоряжением Администрации Зимовниковского сельского поселения 
от 15.08.2013 № 406 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 
Зимовниковского сельского поселения» руководствуясь ст.2 п. 13 Устава 
муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет о реализации в 2017 году муниципальной Программы 
Зимовниковского сельского поселения «Обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами населения Зимовниковского сельского 
поселения» согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Зимовниковского сельского поселения. 
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации Зимовниковского сельского поселения А.В. Москаленко. 

Глава Администрации Зимовниковс 
сельского поселения Д.П. Дубов 



Приложение 
к постановлению 

Администрации Зимовниковского 
сельского поселения 

от 27.02.2018 №66 

Отчет о реализации в 2017 году 
муниципальной Программы Зимовниковского сельского поселения 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 
услугами населения Зимовниковского сельского поселения» 

I. Основные результаты реализации в 2017 году муниципальной 
Программы Зимовниковского сельского поселения «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами населения Зимовниковского 
сельского поселения» 

Цель Программы - обеспечение населения Зимовниковского сельского 
поселения: 

-повышением качества и надёжности предоставления жилищно-
коммунальных услуг населению Зимовниковского сельского поселения 

-рациональное использование водных объектов. 

Для достижения этой цели необходимо решение следующей основной 
задачи: 

- повышение качества водоснабжения в результате модернизации систем 
водоснабжения; 

-приведение в качественное состояние элементов коммунального хозяйства. 
На достижение целей муниципальной программы направлена 1 

подпрограмма: 
1. «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Зимовниковского сельского 
поселения» 

Информация об оценке эффективности реализации муниципальной 
Программы Зимовниковского сельского поселения «Обеспечение 
качественными жилищно-коммунальными услугами населения 
Зимовниковского сельского поселения» за отчетный 2017 финансовый 
год представлена в таблице (приложение №1 к отчету). 

II. Меры по реализации программы 

В течение 2017 года постановлениями Администрации Зимовниковского 
сельского поселения вносились изменения в муниципальную Программу 
Зимовниковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами населения Зимовниковского сельского поселения»: 

- Постановление Администрации Зимовниковского сельского поселения от 
29.12.2017 №450 «О внесении изменений в Постановление Администрации 



Зимовниковского сельского поселения от 07.10.2013 № 173 об утверждении 
муниципальной программы Зимовниковского сельского поселения 
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения 
Зимовниковского сельского поселения». 

III. Оценка эффективности реализации программы 
На реализацию мероприятий муниципальной Программы Зимовниковского 

сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 
услугами населения Зимовниковского сельского поселения», утвержденной 
постановлением Администрации Зимовниковского сельского поселения от 
07.10.2013 №173 «Об утверждении муниципальной Программы 
Зимовниковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами населения Зимовниковского сельского поселения»», 
в 2017 году было запланировано 716,8 тыс. рублей, исполнение составило 666,2 
тыс. рублей. Все средства выделены из местного бюджета Общий процент 
выполнения Программы составил 92,4 процента. 

Фактические расходы по источникам финансирования Программы 
представлены в таблице № 1. 

Финансирование мероприятий Программы в 2017 году (тыс. рублей) 

№ п/п Источник Утверждено Уточненная Фактическое Процент 
финансирования постановлением 

Администрации 
Зимовниковског 

сводная 
бюджетная 
роспись 

исполнение исполнения 

о сельского 
поселения 

1 2 3 4 5 6 

1. Средства федерального 
бюджета 

- - - -

2. Средства областного - - - -

2. бюджета 
т. Средства местного 716,8 716,8 666,2 92,9 э. бюджета 

Итого 716,8 716,8 666,2 92,9 

Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий 
по муниципальной Программе Зимовниковского сельского поселения 
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения 
Зимовниковского сельского поселения» по состоянию на 01 января 2018 г. 
представлен в табличном варианте (приложение № 2 к отчету). 

Все показатели программы в 2017 году выполнены в большей мере. 
Муниципальная Программа Зимовниковского сельского поселения «Обеспечение 
качественными жилищно-коммунальными услугами населения Зимовниковского 
сельского поселения» является эффективной. 

IV. Дальнейшая реализация программы 



Реализация муниципальной программы Зимовниковского сельского 
поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами 
населения Зимовниковского сельского поселения» запланирована до 2020 года. 



* § 1 О О К ^ Ч Й 
^ о д ^ Й д ^ о S О « ра CN 5J Н « К Я § a- S ей J? 

Ч Л а | о И 
О (D 
СЗ о 

со оо Я >-н е Л 

О <D 
S W 1) Я „ я 5< <D ьн 

a i l 
О ft о 

fe <D 

и н О iX1 1—1 ^ 
о « OS Я Д , i-Q | § 
^ Я о щ S О К EJ 1:3 
Я Я о 1) К [_< ЪЙ >~> О о ч я ft 

>> и ч ° о й ч о Я О 
§ о и о « 

о М 
О и я я PQ О 

о я Я 

я 
S 
о 

^ S « * о bQ ч (I) о 

о Д м Д 

Д о к « 

ЯС 

>д 
W 

CD 

л 

3 S 0) 4 ю о ft с 

я я 1) Я" Ч 3 О со * § 
я 5 

я н к я а я ., о d Он О D ft s 

о? 

л 
н uQ & СО <D Он 

О 
ft О « 
Я « о 0) я Я н g 
оЗ 
е 

и о ft о « 
3 
PQ О Я а 4 С 

<D 
Н >> я 
я н 
о о ч 
о 
л 1) 
я н 

« S я В я я £ JX1 
я 

ft 

а 
я я я ев со Я 
<D ft 

ч 5 я В я я 
я 1 о § 
л ° ° ft 

я я я сЗ со Я 
О) ft 

эЯ 
я я а> « н 
о н 1) Д Н 
О 

ч Й 
н Р 

Я М 

М ^ 
§ о 
я S ч в о < я m 
О 

ft 

CD 

« В 
о? я . я ft fa 

Я Я О 
ев О и а с о « ч S 2 

ft 

о 

оо 

г-

ЧО 

СП 

<N 

« я я и Ч (D 
О 
О 
я 
о 
о и 
о л ч <D О о и о и о 
Д О И Я Я д о 
я со « 
Я Я <D Ч а> о 03 Я 
Я 
03 н 
4 
о 

я 

я 
S S о W 
я S 3 S я CD 03 Н О (D 
И « 
Я Я <D Я (D Я 
О <D Ю 
О g 
4 
)Я я eq о ч о >> 
CD Я я ев ч: 
со 
О и 

aj 5 
еЗ 
6 
О ft 
Я ч о С 

<D Я Н ы я ft я о ft CD 
<D О я pa о я о 

о см 

О 

зЯ S Я о S о я ч о я 

о CN (N 
m 

о (N 
О I—I 
О 

о сч 
CN 
СП 

О (N 
О 

О 

н Я О 
S 

о и н о из 4 си н 5 о 
6 
и 

о 
S Он 
tr « л д а л и н о о 03 Н И н « О S о М К си cd Ю Л « О 

о д 
о « 
о 

w Д аЗ ' Н м си О 

Он s Д е О сЗ 4 д О СЙ И И 

я1 

ч и PQ 
«Й « « Н н о о ю зД ей 
Я ^ О X 



о я § 
u <D 
w 

« о t) Й Н й s о s S Г w 5 5- й ^ о я и s 
8 ^ i « о И S X ft « И Щ К Н ft Н <D О 

а и Я 
I 
о о 1) tfl ю к ю и о 

из 
я 
>> 2 s >Я 

и 
ft н о <й ft -•-. — о. о о и >; и и я н 

со 
а о о я со m 

§ f-н 
г» 
(N 

3 Я <D 
4 С 

я и 
S т н £2 я я о ft С 

3 ft 
I 

а> и ft и 
я я а £ я я 1 я н я 
о 

£ КС о я « 
ей 

t* ч 0) н я ю 0) & 
о я 

0) я я 
1 е Л О) и о я 

я О) * 
й о ю м оЗ 

tl Ь о 
S o l s 

0) я я О 
Э Н U3 (D « О я 

я 0) ts5 Й О Ю И м Й >> ° 
S 5 § 2 W £н я 

<3 И £2 н w 
W (-1 ^ и >> ft 
<3 О '©i ^ W И О « X 

о 
о S* я а В" & я « 

сЗ Ш £2 н m 

СО я о 
" о (-> Й л а> >> ft eQ tr1 t=; Й о И о 

о CN 
CN 
СП 

г-
о 
CN CN 

О CN CN 
СП 

о (N 
CN 
СЛ 

О CN 
О 
о 

о CN 
О 1-н о 

о CN 
О 
О 

о CN 
О 1—I 
о 

о см 
CN 

Г-1—1 о см 
сч 

о гм 
р 
о 

о CN 
о 1—1 
о 

о (N cn 

о-
о CN 
О т—( 
о 

о СМ 
CN 

О CN 
О 
О 

К S tr <в н 
я О и к S н CD Й § о о fcC 

о PQ н о л 4 <D Н 5 о 
6 
и 

н д 
§ о д ^ b о о 

i « I 
И л g 
а л w 

о с* К св Н 
2 « 
м 

W CD О л с 

н « S 
О Й ю СХ И о 

03 « Da Н н о ° Ю г 

S S Я" сЗ Н 
) S Й о <D 

s н к О О 
S s о д Он СЙ « § 

3 
« £ 

5 & Й Ь 
о 8 „ х а о 

о « S о 
t=; cd « О tQ W Ю Ю H О О 

1 ^ 
I & 
Д о >> се 
£ ^ О Д * S 

CN 



о и 
о э к Й 
В о К с ч « со 5 о « X 

П <D 
ft „ Ч Й s о -&1 о >% о « 

u ft § 

cn 

о см 
о 
г—I 
о 

ЧО 
о СЧ 
О 1—1 
о 

<D 3Я я о я я CD н ч CD то Pi К ю о S 
м ° С « 

CD К 
Sj й 

I g '-я о из и и а* О сЗ с К 

PQ У-с 
^ Й 5 ^ ft S Ч ° s о ^ о >> О И 

Г-* 
о (N 
о 1—I о 

о CN CN 
СП 

о CN 
о 1—1 
о 

чо 
о 

О 
о 

о и о W « 2 я 
3 « g я Я § 04 CL. Я та я Я н ч: 2 
Я й> s 
Я СЗн Я 

Я 00 

<D ч а ев н о о ч а> ft С 

и сЗ И н о <d 

S 

и 
К 

2 § uQ CD 
>ч ч к 

ft CD Он « Й ft Ш К сЗ Я" С сЗ 

О CN 
О 
О 

г-
о 
(N 
CN 

О CN 
О 
о 

чо 
о CN 
О 1—1 О 

CD « 
Я CD Я о 
О 
Я 

(D •N оЗ Я m я 
И о н Н CD W 

° 5 S s CD Ь Я Й 2 н ft V Ч О & 
>» я о ч 

оо 

И о ю И*» 

с 
п 

k 

ч я я CD ч CD о о я 
о и о И о из ч CD О 
о и о И о m о и я я CQ 
0 1 я оо 
я я я аЗ 
е-
о 
Я 
Я 
я 
< 
сЗ m СЙ ч 1-н 



>> о Я 
о О и 
^ ^ й • . о д ^ я и ^ О щ 
0 и га (N s н Й Я 
1 8 
я I Я Я 
8 00 к Я 3 я р 1 
ft й 
° В 
н а ^ 
9 с 9 
S О § ^ Я Я U3 <u <N 

<d я я CD * 
О ч я ft С 

« л 
I § я я о Я 

о CD 
3 И CD 
CD Я о Я 

(D CD Я 0 CD Й О 
я о 
я с 

1 § 
^ I к ° 
о га >-» ч 0) 
Я О 

ft о 0) 

Я s 
Ч 

Я 8 
§ S 
Я 2 М-1 1—1 >-. о 
* о из ч <d о 

о 1-е о Й о и о « 
я я га о о « 3 о я я сп 

3" я ч я 
* 

ей 

ей 

ca5S ч . 
н и а 
а I » 
& о О V Я g гм 3 о о Й Н О со 

cd Я « 
2 § н ж й Л 1Л 
2 ю я о 

я g 
к „ § 

2 § я й я ft "Н г 

CD CU 

Й » 
Я ^ 
h В Й О Й Ьр1 

га О 

Н (N Й т—I Ч 
m 

о 3Я Я О 0 A W о., га s К 5 S о 3 ^ 5 Я oJ 
О Я Ос Я га 
Ч Я § CD Я В1 

6 G 
С S 

й cs; s ttf! s Я о ж Я 
S | | 3 
£ § 5 g Й Си 

ft S 

w ra я о к я « D Л Я « Ч Ч н о? С о о 3 
о га о й О я и 

Й cd <D 0 4 f t 

О? я н ее Я о, с о о. CD S 

я s <Я Я 
>4 Я со Ч О та ft © 8J 

CD <D О Я - й я 
ft £ Й Я Й о О ft я Си * с о 

Л Ч t? § g 5 о Е- £ Н 

CQ О н я о 

я 5 ч О о ^ « PQ о >т-< 
Он 

сч я н еч <D g 
я о-я 

ЭЯ о я я _Г <d 2 м § н i о S 
о 
5 а со О" 

с 
Я « 
к; и i - 1 § s 
<D s 

w 
я н л ю 
о 
о 
о 
и 
о 
я л ч 0 
1 
я 
о « 

оо 

чо 

lo 

СП 

(N 

(N 

« я я <D ч (D 
о о д о га о « 
о га 4 CD о 
о га о « 
о га о И я я га о 
5 Я РО 
я я CD ч (D О 
Й Я Я 
й 
га 

ч 
О 
Я 

я 
2 
о 
¥ о я 
в я ч я к rN 
я 
га я я CD га га о CD 
5 « 
CD Я Я CD Я (D Я 
о CD Ю 
0 
й 

1 
й 
6 о & 

(D Я га к я ft я о ft CD 
s 
CD О я га о Я о 
О 

о 
(N 
(N 

О (N 
О 
О 

Ь? М Я я га § я В « й ^ ч га Й- о « я Ч £ га 3 га w Р о га е « о ft <d а и Я Я о н § о о я о, « ^ с гаг <d о й С о, га х « 

Й я и я | 
й х га 

га л 
я ра 
S ° Н s ft ч (D о ft ю га 



о 
<N 
CN 
СИ 

о CN 
О 
г—I 
о 

£ 
s w 

« § § . 

s § s I ° о Й 2 
й м м О м с й S г? г н о 
X 2 О оо 

£ 8 & о С 2 с 2 

in 
oo" 

in 
о " 

i n 
оо" 
"е-

ОN 
OS 

о 
(N 
с4 
СП 

о 
CN 

р 
о 

о 
К « 

§ I 
§ I 

1) 
К 

9 и 
I § 
« н 
> , й tj о « х « £ х W ш ft 0) <D 0) ю Ю 

Й С Н ft Н О О 

« & О н 
К « 
Й ^ 
5 ft 
а н Я О >> ев 
I I О РЧ и я 

о 

СП ON 

О 

1П 

о го 
<N 

СП 

о 
(N 

О 
О 

in 
ОС 
m in 

00 
i n in 

in oo" 
m 
m 

о 
<N 
<N 

О CN 
О 

О 

x 
о 

S 3 
- В s 

I s & I±r (L> en С ft и 

о -

о 
(N 
(N 

СП 

г -

о 

о 

О Я сй н Д И 
2 CD О ч « 
И 

Он я 
ей « « Н н о зя о О \о 

зя о зК сй щ Ч го Он СО н CD О ^ X Он О 

S 
Я 
я 
сй 
Н 
К 
о 
S 

О 
п 

о 
0Q 
н 
о 
U3 
Ч 
CD 
Н я 
о Он 
н 

и 

CN 

н 
к 
§ о § ft, CD О 

й ^ Й 

1 
И Л g 
Он л и 5 ® 

Н » 
Я CD • • и 

CD ей Ю Он И О 

я 

« 
ей 
Я 
2 ч 
м « 

I о 
к 
н « 
CD о Он 
с 

з я о 

с >> 
ей » 
m н н о 
° ю д 
* 

о й S X Он о 

Я 
Я 
СГ 
ей 
н 
к 
CD 
S >> 
и о 
Ч 

Я 
н 
к О CD 
S к 
<D Я Он Сй 

PQ 

Д « 

эЯ 
К 
i 

Я 

EJ <D И О tQ <L> Ю Ю 
Н о о 

СП 

а £ 

1 * 

I & 
Я о 

ей S Он 
S - g 4  о я 
И Я 

PQ 
н я 

сй О 
я S 
со cd о Он 
о « О н-1 к 5 s го Я s 

Л и И 
СЙ 
й 

С 
О 

н 
Я 
с 
сй 
и 

з Я 
Я и 
CD 

CD s 
о 
с 

я 
з Я 

Я 
из 

н я 
с 
сй 

м 
in 

сй 

Н Э g § 

g & 
CD О Он £ 

я 
§ в 

& S 
S 1 Н t*5 

CD 3 S S О 
(D Л 
н ч 
CD ей Он Д 

ю 

5 s S 55 
6 О 

чо 




